

Accordo quadro per la promozione turistica e valorizzazione del patrimonio culturale della provincia di Ascoli Piceno.

La Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Ascoli Piceno (d'ora in avanti denominata Camera di Commercio), con sede legale ad Ascoli Piceno, Via Mercantini n.25, CF/P.IVA 00253810444, nella persona del Presidente Gino Sabatini, nato a Zurigo l'11/7/1962, autorizzato alla stipula del presente atto dalla Giunta camerale con delibera n. 46 del 9/7/2018;

Ε

Il Comune di CASTEL DI LAM	A con sede legale a,	Codice
fiscale	, nella persona del proprio legale rapprese	entante,
, na	ato a il	,
autorizzato alla stipula del presente atto dale con delibera n		
del;		

di seguito denominati "le Parti"

premesso che

- al Comune competono, tra le altre, le funzioni amministrative in materia di accoglienza, informazione turistica e promozione della conoscenza sulle caratteristiche dell'offerta turistica del territorio comunale, nonché della valorizzazione del patrimonio culturale presente nel proprio territorio;
- la Camera di Commercio ha tra le proprie competenze quelle relative alla valorizzazione del patrimonio culturale nonché allo sviluppo e promozione del turismo, in collaborazione con gli Enti competenti;
- la crescita e lo sviluppo del territorio sono sempre più legate alla realizzazione di iniziative di sistema, dove i principali attori di riferimento, pubblici, sono chiamati, nel rispetto del proprio ruolo, ad impegnarsi sinergicamente verso obiettivi comuni e condivisi;



 esistono proficui e consolidati rapporti di collaborazione tra le Parti, tesi a rilanciare l'economia del Comune di CASTEL DI LAMA;

CONSIDERATO CHE

- le Parti hanno espresso interesse a collaborare alla progettazione e realizzazione di un progetto congiunto e condiviso di promozione e valorizzazione del patrimonio culturale e del turismo locale;
- nell'ambito della promozione turistica è indispensabile intervenire secondo coerenti indirizzi strategici, in modo coordinato e con un'immagine unitaria pur nel rispetto delle identità locali, evitando sovrapposizioni, duplicazioni e dispersione di risorse finanziarie ed umane;
- i suddetti Enti sono intenzionati ad attuare un accordo di programma ai fini dello sviluppo del tessuto produttivo locale attraverso azioni di promozione turistica;

convengono e sottoscrivono quanto segue

ART. 1 - OBIETTIVI

Le Parti si impegnano a collaborare nella realizzazione di iniziative di sostegno alla competitività delle imprese e del territorio attraverso: la promozione, a livello locale e nazionale, delle produzioni di eccellenza e la realizzazione di eventi di valorizzazione a favore del turismo e del patrimonio culturale locale.

La Camera di Commercio per il perseguimento dei suddetti obiettivi ha approvato lo stanziamento massimo di euro 15.000,00 con Delibera di Giunta n. 46/2018 e Determina Segretariale n. 75/2018.

ART. 2 -GESTIONE FINANZIARIA

La Camera di Commercio di Ascoli Piceno si impegna pertanto a versare al Comune di CASTEL DI LAMA l'importo di euro 15.000,00 per la realizzazione nell'anno 2018 del progetto "XXIV EDIZIONE DELLA FIERA DEL SS CROCIFISSO".

L'intervento camerale dovrà essere valorizzato nella promozione delle iniziative predette: es. nei comunicati stampa, nelle conferenze stampa, nel materiale promozionale e pubblicitario, in particolare attraverso l'inserimento del logo camerale e la presenza di un rappresentante della Camera di Commercio.



L'importo approvato dalla Camera di Commercio, al netto della ritenuta d'acconto pari al 4%, sarà liquidato al Comune di CASTEL DI LAMA previa presentazione di una relazione dettagliata, trasmessa a questa Camera via PEC entro 60 giorni dalla conclusione di tutti gli eventi, contenente le seguenti informazioni:

- il programma delle attività realizzate,
- il materiale promozionale attestante la presenza della Camera di Commercio (es. logo e rappresentante),
- la partecipazione del sistema imprenditoriale,
- i risultati conseguiti per lo sviluppo e la valorizzazione del territorio di riferimento,
- un rendiconto delle entrate ed uscite per ogni manifestazione oggetto della compartecipazione camerale.

ART. 3 - DURATA DEL PROTOCOLLO D'INTESA

Il presente protocollo ha durata dalla data di sottoscrizione fino al 31/12/2018.

ART. 4 - Riserve.

L'applicazione del presente protocollo d'intesa è subordinato alla realizzazione delle iniziative, nei tempi e modalità concordate, e al rispetto dell'impegno assunto dalle singole Parti, come al precedente art. 2.

Letto, approvato e sottoscritto.

Comune di CASTEL DI LAMA

Camera di Commercio di Ascoli Piceno